PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº, 44.229.805/0001-87 - Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro

Cássia dos Coqueiros - SP - Cep: 14260-000 — PABX: (16) 3669-1123 / (16) 3669-1201

E-mail: prefeiturafacassiadoscoqueiros. sp. gov.br

DECRETO Nº 20, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre suplementação de verbas.

EURÍPEDES JORGE DA ROCHA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL

DE CÁSSIA DOS COQUEIROS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO ARTIGO 41º, INCISO TI, DA LEI Nº

4.320/64;

CONSIDERANDO O OFÍCIO CP 02/2021, SOLICITADO PELA

CONTADORA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade, um crédito extraordiário no valor de R$

18.500,00 (Dezoito Mil e Quinhentos Reais), destinado a suplementar verba do

orçamento vigente, conforme Anexo 1 deste Decreto,

Art. 2º - As despesas decorrentes com execução do presente crédito correrão por
pe ç Pp

conta de saldo financeiro do exercicio anterior.

Art. 3º:- Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 01 de Fevereiro de

2021, revogadas as disposições em contrário.

Cássia dos Coqueiros, 01 de Março de 2021,

ass A)
PEDES JORGE RO

TITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM LIVRO PRÓPRIO ARQUIVADO JUNTO À

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

ASSESSOR DE GABINETE

E
S
T
A
D
O

DE

SÃ
O

P
A
U
L
O

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

MU
NI
CI
PA
L

CA
S

SI
A

DO
S

C
O
Q
U
E
I
R
O
S

Re
la
çã
o

da
s

Al
in
ta
çõ
es

Or
ça
me
nt
ár
ia
s

-
Pa
ri
úd
o

de

01
/0
1/
20
21

at
é

28
/0
2/
20
21

Su
pl

Fi
nc
da
mm
ie
ni
o

En
ti
da
de
;

1
-
P
R
E
F
É

Or
gã
o:

4
-
SE
CR
ET
AR
IA

DA
 B
AL
DE

E
PR
OM
OÇ
ÃO

SO
CI
AL

Ldr
sic

lai
edo

s:
4.

SE
CR
ET
AR
IA

DA

SA
ÚD
E

RE
CU
RS
O

FE
DE
RA
L

SL

10

D
e
g
r
e
t
a

D
I
D
C
R
O
I
T
A

p
o
n
a
G
I
O

E
n
t
r
a
r
 n

di
ná
ri
o

D
u
o

10

De
er
e

OD
DG
20
!

D
O
B
o
s
M
E

En
tr
an
ad
in
ár
io

Di
qa
ai

q
t
a
s

Es
tr
ao
ri
li
nd
ri
r

c
O
n
a
s
a
 O

Ex
tr
ao
rd
in
ár
io

Fr
UB
A

MU
NI
DI
PA
L

CA
BB
IA

DO
S

C
O
Q
U
E
I
R
O
S

D
u
n
a

Du
bN
a

18
De
cr
et
o

QO
DO
ZA
NT
A

10

De
cr
et
i
D
O
D
D
Z
h
D
A

Eu
pl
em
an
ar
:;

Es
pe

ci
al

Ea
br

ar
et

ir
ad

ir
ia

.

Ti
po
 d
e

al
ba
ra
çã
o

Do
ta

mu
sp
a

Mo
mo

Ti
po

rr
re
ne
ir
ma
mi
s

Or
ig
em

en
cu
rs
o

1
Ad

ic
io

na
r

2
A
u
i
i
n
n
d
r

1
Ad

io
lo

na
r

7
Ad
ic
io
na
r

E
E
N

E
R

A
R
A

UM]
Lie

d
A
0
0

d
t

O)
La
i

4 I
PO

di
ta
da

O L
it

2
0

To
ta
l

da

u
n
i
n
d
o

To
ta
l

do

ór
gã
o;

To
ta

l
da

o
t
i
c
a
!

R
E
S
U
M
O

00
0

0,
00

18
.5
00
,0
0

Su
bá
ri
o

an
ul
aç
ão

de

do
ta
çã
o:

p
u
d
o
r

da
ta
çã
o

tr
an
af
nt
ie
la
.

Su
nt
at
ro
l

cle
vti

açã
ão

tri
are

nf
ri
ca

R
u
p
e
r
t

fi
na
nc
an
o

Ex
cm
ss
o

de

a
r
e
c
a
d
a
ç
ã
o

Cp
st
áç
õe
s

dia

or
be
li
to

Co
nv
ib
ni
a:

A
u

II
Lol

d
g

ad
ie
lo
ma
ir

an
si
ln
çã
o

de

do
ta
çã
o:

a
n
a

no

a
70

0,
00

sp
ho
,
DO

1,
06
0,
00

na
.
Bo

n
DO

18
.5

00
,0

0

ni.
 4
90

,0
9

ta
m

1
4

tu
m

ta
m

Nu
io
r

De
sp
os
a

Pr
oj
iu
iv
,

a
t

To
Ra

2
0
7

El
ie
mu
nt
a

1.
3
,0
6.
30
,0
00
0.
00
.

00

3,
3,
00
.2
8,
00
/0
0
00
.0
0

3.
3.
86
.3
0,
00
,0
0,
00

00

2
5
,
6
0
,

4
DO
.0
0,
00
,0
0

0,
00

ne
o

0h

0,
00

u
m

0,
00

om

É,
00

18
.5
00
,0
0

Ex
ee
oh
oi
o

da

20
21

Pá
gi
na
:

11

Fa
ru
nd
o

Qe
st
al
bi
sm
en
to

om
 0

8,
03
12

- C
OR
ON
AV
ÍA
LS

CO
VI
S

1
n
o
d
0
g
a

-
CO
AO
NA
VI
RU
S

CÓ
VI
D

18
FE
L

DO
S

04
12

CO
RO
MA
VÍ
RU
S

GO
NI
D

1
DO
DA
OS

+ C
OR
DM
AV
IR
LH

Co
vi
l

1
GA
L

00
.0
5.
03
42

+ C
OR
OM
AM
ÍR
UI
S

GO
VI
D

1
0
0
0
0
0
 -
CO
RO
NA
NÍ
RU
S

GO
NI
D

15

FE
L

p
o
s

D
s

« C
OR
ON
AV
ÍR
US

CÓ
VI
D

4
CO
0D
AS
 »
CO
RQ
MA
VÍ
RU
S

CÓ
VI
D

18

FE
L

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS

CNPJ nº. d4.229.805/0001-87

Rua doaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro - Cássia dos Coqueiros = SP
Telefones: (16) 3669-1123

Site: waw-cassladoscoqueiros.sp.gov.br
E-mails: contabilidadagicassiadoscoqueiros.sp.gov.br e prefeituradicassiadoscoqueiros:sp.gov.br

Ofício CP 02/2021 DECRETO 20/2021
Cássia dos Coqueiros — SP, 01 de Março de 2021

Iimo, Sr.
EURIPEDES JORGE DA ROCHA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Venho através deste, solicitar que sejam providenciadas nos
termos do artigo 41º, inciso Ill, da Lei nº 4.320/64, um crédito
extraordinário no valor de R$ 18.500,00 (Dezoito Mil e Quinhentos
Reais), conforme preconiza o Decreto nº 03/2021 de 15 de Janeiro de
2021 sobre Estado de Calamidade Pública no Municipio de Cássia dos
Coqueiros retroagindo seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2021 e relatório
anexo.

No aguardo de suas providências, antecipo meus
agradecimentos.

s
CONTADORA

CRC 15P 267304/0-9